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KWIECIEŃ 2024 

O SZACUNEK DLA KOBIET 

Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet były  
szanowane we wszystkich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji,  

która przynosi tyle cierpienia w różnych częściach świata. 

 

 
 

W wielu częściach świata kobiety są traktowane jak pierwsza rzecz, której należy się pozbyć. Są 
kraje, w których kobietom nie wolno korzystać z pomocy, otwierać firm ani chodzić do szkoły. 
Podlegają przepisom, które nakazują im ubierać się w określony sposób. W wielu krajach nadal 
praktykuje się okaleczanie narządów płciowych. 
Nie pozbawiajmy kobiet głosu. Nie okradajmy wszystkich tych maltretowanych kobiet z głosu. 
Są wykorzystywane, marginalizowane. Teoretycznie wszyscy zgadzamy się, że mężczyźni  
i kobiety mają tę samą godność co osoby. Ale to nie sprawdza się w praktyce. 
Rządy muszą zobowiązać się do wyeliminowania dyskryminujących przepisów na całym świecie 
i pracować na rzecz zagwarantowania kobietom praw człowieka. Szanujmy kobiety. Szanujmy 
ich godność, ich podstawowe prawa. Jeśli tego nie zrobimy, nasze społeczeństwo nie będzie 
się rozwijać. Módlmy się, aby w każdej kulturze uznano godność i wartość kobiet oraz  
o położenie kresu dyskryminacji, z jaką spotykają się one w różnych częściach świata 
 

Papież Franciszek 



PRZECIW DYSKRYMINACJI KOBIET 

Papież Benedykt XVI w przemówieniu do uczestników watykańskiego sympozjum z okazji 20. 
rocznicy ogłoszenia Listu apostolskiego „Mulieris dignitatem” o godności i powołaniu kobiety Jana 
Pawła II powiedział: „Są miejsca i kultury, w których kobieta jest dyskryminowana i niedoceniana 
tylko za to, że jest kobietą, gdzie ucieka się nawet do argumentów religijnych i nacisków 
rodzinnych, społecznych i kulturowych, by utrzymać nierówność płci; gdzie dochodzi do aktów 
przemocy wobec kobiety, która staje się obiektem maltretowania i wykorzystywania w reklamie 
oraz przemyśle konsumpcji i rozrywki”. 

POSTAWA JEZUSA WOBEC KOBIET 

Sam Pan Jezus odnosił się do kobiet z wielkim szacunkiem i delikatnością. O takiej postawie na 
samym początku pontyfikatu mówił papież Benedykt XVI w Rzymie podczas spotkania z biskupami 
z Meksyku w 2005 r.: „Postulowana zmiana mentalności ma polegać na naśladowaniu postawy 
Zbawiciela, dzięki czemu we wszystkich środowiskach kobiety będą traktowane z godnością, a ich 
niezastępowalna misja bycia matkami i pierwszymi nauczycielkami ich dzieci będzie należycie 
chroniona”. Wciąż są miejsca, gdzie kobieta pozbawiona jest godności. Światowa Organizacja 
Zdrowia szacuje, że aż jedna trzecia wszystkich kobiet na świecie doświadcza przemocy fizycznej 
lub seksualnej. 

Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet były szanowane we wszystkich 
kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, która przynosi tyle cierpienia w różnych 
częściach świata. 

 (za: Papieskie Dzieła Misyjne) 

 

 

Intencje Parafialne 
 

 W intencji Papieża Franciszka, Biskupów  

i całego duchowieństwa. 

 O Boże błogosławieństwo dla kapłanów 

posługujących w naszej parafii. 

 O nowe powołania do kapłaństwa  

i życia konsekrowanego. 

 O ustanie wojny na Ukrainie i Bliskim 

Wschodzie i o pokój na całym świecie. 

 O zdrowie dla chorych i łaski dla ich 

opiekunów. 

 W intencji naszej wspólnoty parafialnej,  

o dobre wykorzystanie czasu łaski,  

jakim jest trwający w diecezji gliwickiej 

Kongres Eucharystyczny. 

 

 


